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Velkommen til Læringsmiljøprosjektet! 
 
Utdanningsdirektoratet ønsker Indre Fosen kommune med Fembøringen barnehage, Leksvik 
barnehage, Statsbygd skole og Testmann minne skole velkommen til deltakelse i 
Læringsmiljøprosjektet pulje 5. Vi viser til kontakten som har vært med fylkesmannsembetet i 
Trøndelag og vi har fått tilbakemelding om at dere ønsker å delta i prosjektet. 
Læringsmiljøprosjektet har pågått siden 2013 og pulje 5 har formell oppstart september 2020. 
Utdanningsdirektoratet har planlagt å arrangere en oppstartssamling for eiere, myndigheter, 
rektorer og styrere 21.april 2020 på Clarion Hotel & Congress, Gardermoen. I lys av dagens 
situasjon med koronaviruset, er det ikke avklart om denne samlingen skal gjennomføres ennå. 
Vi kommer tilbake med mer informasjon etter hvert. 
 
Læringsmiljøprosjektet har flere mål:  
 
Hovedmål: 
Å sikre gode og trygge barnehage- og skolemiljø uten mobbing og andre krenkelser. 
 
Delmål: 
1. Myndighet og eier prioriterer tidlig innsats og ser barnehager og skoler i 

en helhetlig sammenheng i sitt arbeid for et trygt og godt læringsmiljø.   
2. Barnehage- og skoleeier skal videreutvikle sin kompetanse i å følge opp og 

utvikle ledelse av barnehager og skoler. Eier skal sørge for at prosjektet blir godt kjent, samt 
spre innhold, erfaringer og kompetanse innad i kommunen.  

3. Ledelsen i barnehager og skoler tar ansvar for å utvikle en lærende organisasjon for varig 
endring av holdninger og kultur, slik at barna får trygge og gode miljøer.   

4. Økt kompetanse hos deltakerne om forebygging, avdekking og håndtering mot 
mobbing og andre krenkelser.   

5. Barn og foreldre skal involveres og være aktive deltakere i prosjektet.   
6. PPT bør støtte barnehager og skoler i arbeidet med å utvikle trygge og gode læringsmiljø.  
  
  

Læringsmiljøprosjektet er et utviklingsprosjekt som alle barnehager, skoler, PPT og kommuner 
vil ha nytte av. Erfaringene fra de første puljene viser at deltakerne har fått god hjelp til 
barnehage- og skoleutvikling, og til å sikre gode og trygge barnehage- og skolemiljø uten 
mobbing og andre krenkelser.  
 
Utdanningsdirektoratet leder prosjektet og skal sørge for planlegging, framdrift og finansiering. 
Fylkesmannen har fått i oppdrag å følge opp både kommunene som deltar, og andre som kan 
ha behov for støtte i sitt arbeid med læringsmiljø, i sitt respektive fylke. 
Utdanningsdirektoratet har gitt Nasjonalt senter for læringsmiljø og atferdsforskning 
(Læringsmiljøsenteret) i oppdrag å sette sammen og lede veiledningsgruppene i prosjektet. 
Veiledergruppene er sammensatt av fagfolk fra Læringsmiljøsenteret og erfarne barnehage- og 
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skolefolk. Hver kommune vil i hovedsak forholde seg til 2-4 veiledere, avhengig av antall 
barnehager og skoler i den respektive kommunen, gjennom prosjektperioden på to år.  
 
Innholdet i prosjektet 
Prosjektet har en varighet på to år. I løpet av perioden vil det være fire samlinger, en i hvert 
semester, i regi av Utdanningsdirektoratet. Første samling vil være den 8.-9. september 2020 på 
Clarion Hotel & Congress, Gardermoen. 
Gjennom veiledning, støtte og kompetanseutvikling skal en konsentrere seg blant annet om 
temaene læringsmiljø, mobbing, endringsledelse og organisasjonsutvikling.  
Tilbudet skal bidra til å styrke arbeidet med læringsmiljøet i kommunen med en særlig 
oppmerksomhet rettet mot relasjonen mellom aktørene i og rundt barnehagen og skolen. Målet 
er å sikre at alle barn opplever gode og trygge barnehage- og skolemiljø.  
Veiledningsgruppene skal arbeide systemrettet mot kommunene og barnehage- og skoleeiere 
og de skal veilede og hjelpe barnehagene og skolene slik at de får gjennomført 
kunnskapsbaserte tiltak. 
Det er viktig at både eiernivået, barnehagene og skolene setter av nok tid til prosjektet de neste 
skoleårene og hver virksomhet må ha en egen prosjektgruppe/arbeidsgruppe. Styrer og rektor 
må lede endringsarbeidet.  
Vi ønsker at PPT skal delta i prosjektet i sin kommune jf. delmålene på side 1. Deltakelsen må 
kommunen avgjøre med tanke på kapasitet i den enkelte PP-tjeneste.  
 
 
Organisering av prosjektet 
Direktoratet vil ha jevnlig dialog med fylkesmennene, Læringsmiljøsenteret og kommunene om 
prosjektet.  
Prosjektleder i direktoratet er Linda Eklund Bræin og Reidun Antonsen. Ved 
Læringsmiljøsenteret er Janne Støen prosjektleder – skole og Marianne Torve Martinsen er 
prosjektleder - barnehage.    
 
 
Omfang og kostnader 
Tilbudet fra de nasjonale myndighetene er gratis. Veiledningen er kostnadsfri for kommunen, og 
alle utgifter til reise og opphold i forbindelse med samlingene dekkes. Forutsetningen er at en 
følger de oppgitte prosedyrene for påmelding og bestilling for hver samling.  
 

Kommunen har akseptert tilbudet ved å svare fylkesmannen, så Utdanningsdirektoratet trenger 
kun tilbakemelding på om kontaktinformasjonen nedenfor er riktig, samt antall barn i hver 
enhet. 
 

 
 
 
 
Til slutt ber Utdanningsdirektoratet om at prosjektet også får et bredt politisk engasjement i 
kommunen og ber om at barnehagefaglig og/eller skolefaglig ansvarlig informerer politisk nivå i 
kommunen. 
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Vi ser fram til å samarbeide med dere og ønsker dere lykke til med prosjektet! 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
 
Marit Hognestad       Linda Eklund Bræin 
Avdelingsdirektør        Seniorrådgiver 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Kopi til: fylkesmannen 


